S6010-1040 S6010-1014
C6010-1014     /       C6010-1040
T1/E1 銅線
2心光ファイバ・メディアコンバータ、
またはSFPオープンスロット
S6010 単体型 ＆ C6010 カード型
取扱説明書
P/N 3493 Rev.F

シャーシを用いて電源を供給するカード型である C6010 から始まる型番の E1/T1 メディ
アコンバータを指しています。また、C6010 が管理可能なシャーシに収容されている時に、
光ポートのリンクを経由することにより、単体型の S6010 から始まる型番の E1/T1 メディ
アコンバータのリモート管理ができます。
もしくは、リモート管理を行わずに、AC/DC 電源アダプタを用いて給電できる単体型の
S6010 から始まる型番の E1/T1 メディアコンバータを指しています。
S6010 または C6010 の型番の詳細は 7 ページの製品一覧を参照して下さい。
リモート管理を行うことにより、様々なトラブルシューティング機能を利用可能になりま
すが、そのためには管理型のシャーシ・システムと共に、管理モジュールも必要となりま
す。また、シャーシ・システムを利用するにしても、アンマネージド・シャーシを利用して、
電源冗長化だけであれば、管理モジュールは不要なシャーシもあり、様々な構成によって、
管理機能が無くても、E1/T1 のメディアコンバータによる光ファイバの延長をすることが
出来ます。
5
x6010-10xx
目次
トレードマークについて 2
著作権／制限事項 2
免責事項 2
改版履歴	 2
注意と警告	 3
定義について 3
電気安全警告 4
文中の表記について 4
製品概要	 6
製品の機能と特長	 6
主な用途 7
オプション・アクセサリ 8
適用可能な標準規格と RFC 8
機能説明	 9
AIS（警報表示信号） 9
ループバック試験 10
LOS (Loss of Signal ：信号損失）検出 11
インバンド管理による光ファイバ ループバック コード検知 12
HTTP 12
リモート管理 14
ファームウェア更新 15
インストレーション	 17
ハードウェア／ソフトウェア・ジャンパ 17
MDI/MDI-X スイッチの切替 17
ループバック ON の設定 18
※カード型モジュールのジャンパおよび各部スイッチのレイアウト 19
DIP スイッチの設定 19
インバンド・ループバックコード検出機能 21
設置	 21
カード型を ION 管理型シャーシまたは非管理型シャーシに挿入する 21
テーブルトップへの設置 22
壁面への取付 23
銅線の接続 23
x6010-x040 への SFP トランシーバの挿入 24
光ファイバの接続 25
単体型の電源を投入 25
動作	 26
ステータス LED 26
ケーブル仕様	 27
2 芯ファイバーケーブル 27
銅線ケーブル仕様 27
インバンド管理を行う場合の正しい構成 28
トラブルシューティング	 29
技術仕様	 31
お問い合わせ	 32
x6010-10xx
6
製品概要
ラントロニクス社の ION T1/E1 モデル S6010 または C6010 シリーズ（以下 x6010）は、リモー
ト管理機能を備えた Copper-to-Fiber NID（ネットワーク・インターフェース・デバイス）で、
T1 または E1 回線を光ファイバで延長し、管理者の場所からインバンドでリモート管理出
来るソリューションを提供します。
x6010 NID は、ION システムのシャーシに取り付けるカード型モジュール（C6010）およ
び単体型（S6010）の 2 種類があります。いずれの構成でも、PBX や T1/E1 ルーターなど
の T1/E1 機器の銅線ポートを、高度なサービスや機能を備えたマルチモードまたはシング
ルモード光ファイバに変換するよう設計されています。
S6010 シリーズは ST コネクタ（MM のみ）および SC コネクタをサポート、カード型
C6010 シリーズは SC コネクタによる SM/MM をサポートし、x6010-1040 ではスモール・
フォーム・プラガブル（SFP）トランシーバをサポートし、光ファイバの様々な距離と波
長に対応することにより、ネットワークトポロジーの両端に最大の柔軟性を提供します。